da Lei nº 14.133/2021 e as diretrizes especı́�icas da Portaria TRE/AM nº 20/2023, opinando favoravelmente pela
habilitação  da  empresa  EDITORA 	 ANA 	 CASSIA 	 S. 	 A. – 	 Diário 	 do 	 Amazonas,  inscrita  no  CNPJ 	 nº
04.816.658/0001-27, no valor	de	R$	10.500,00 (dez	mil	e	quinhentos	reais) recomendando a adjudicação e a
homologação da dispensa eletrônica após juntada da certidão de regularidade do FGTS.

A seu turno, a Diretoria-Geral acolheu integralmente as conclusões da ASJUR, ressaltando que a empresa
EDITORA 	ANA 	CASSIA 	S. 	A. 	– 	Diário 	do 	Amazonas,  inscrita  no  CNPJ 	nº 	04.816.658/0001-27,  sagrou-se
vencedora  com  proposta  no  valor  de  R$  10.500,00  (dez  mil   e  quinhentos  reais),  estando  dentro  do  limite
estabelecido  no  art.  75,  inciso  II,  da  Lei  nº  14.133/2021,  tratando-se,  portanto,  de  contratação  legı́tima  por
dispensa de licitação.

Diante  do  exposto,  acolhem-se,  na  ı́ntegra,  as  manifestações  da  Diretoria-Geral  e  da  ASJUR,  para